АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2024     № 147

Об утверждении Положения о порядке установления муниципального уровня

реагирования на ландшафтные (природные) пожары на территории

ЗАТО г. Островной Мурманской области

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.12.2023 № 2263 «Об утверждении уровней реагирования

на ландшафтные (природные) пожары», в целях оперативного принятия решений

при организации работ по ликвидации ландшафтных (природных) пожаров

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке установления муниципального

уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары на территории ЗАТО

г. Островной Мурманской области.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО г. Островной            О.А. Огинова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной

 от 05.07.2024 № 147

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке установления муниципального уровня реагирования

на ландшафтные (природные) пожары на территории

ЗАТО г. Островной Мурманской области

I. Общие положения

Настоящее Положение о порядке установления муниципального уровня

реагирования на ландшафтные (природные) пожары на территории ЗАТО

г. Островной Мурманской области (далее – Положение) определяет условия

и порядок установления и отмены муниципального уровня реагирования

на ландшафтные (природные) пожары.

II. Условия и порядок установления и отмены

муниципального уровня реагирования

Муниципальный уровень реагирования на ландшафтные (природные) пожары

(далее - муниципальный уровень реагирования) устанавливается решением комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности в ЗАТО г. Островной Мурманской области (далее – КЧС ЗАТО

г. Островной) при возникновении на территории ЗАТО г. Островной Мурманской

области ландшафтного (природного) пожара.

В случае если в течение 24 часов с момента поступления сообщения

о возникновении ландшафтного (природного) пожара дежурному Специальной

пожарно-спасательной части № 9 Федерального государственного казенного

учреждения «Специальное управление федеральной противопожарной службы № 48

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий», дежурному

подразделения пожарной охраны войсковой части  77630-Я, дежурному единой

дежурно-диспетчерской службы Муниципального казенного учреждения «Аварийно-

спасательное формирование городского округа закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области», оперативному

дежурному Правительства Мурманской области, дежурному Федерального казѐнного

учреждения «Центр управления кризисными ситуациями главного управления МЧС

России по Мурманской области»  ландшафтный (природный) пожар не локализован,

предложения о необходимости установления регионального уровня реагирования

(с указанием причин продолжения распространения ландшафтного (природного)

пожара) направляются в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Мурманской области главой ЗАТО

г. Островной (либо замещающим лицом) в отношении ландшафтных (природных)

пожаров (за исключением ландшафтных пожаров на землях лесного фонда, землях

обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий).

Решение об отмене муниципального уровня реагирования принимается КЧС

ЗАТО г. Островной при устранении обстоятельств, послуживших основанием для его

установления.

_____________